



ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A
GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL E EVENTOS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 3/2022 - AGEHAB/GECOM-20037

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA																		
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3				MÉDIA					
					COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO MÉTODO - CNPJ Nº 13.316.425/0001-56		LTBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ Nº 04.694.478/0001-10		JS COMERCIAL - CNPJ nº 26.759.727/0001-40		MÉDIA FORNECEDORES		RS UNIT. MÉDIO	RS MÉDIA GERAL
					RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL		
1	Cadeira fixa	Locação de Cadeira de plástico pvc, limpas, Cadeiras plásticas sem braços em PVC na cor branca, fabricada em polipropileno (plástico) dimensão 86x39cm; proteção contra raios UV; peso máximo suportado: 182 kg. Para uso interno e externo. Inclui o transporte, a organização das cadeiras no local do evento (de acordo com o layout fornecido pela Contratante) e seu recolhimento após o evento. Diária mínima de 24 horas. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local.	60.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,38	R\$ 262.800,00	R\$ 12,50	R\$ 750.000,00	R\$ 13,00	R\$ 780.000,00	R\$ 13,20	R\$ 792.000,00	R\$ 12,90	R\$ 774.000,00	R\$ 8,64	R\$ 518.400,00
2	Mesa quadrada	Locação de mesas plásticas quadradas, cor branca em material de polipropileno medindo 70,8cm (altura) x 0,70m (largura) x 0,70m (comprimento) em material resistente	1800	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 6,18	R\$ 11.124,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00	R\$ 23,00	R\$ 41.400,00	R\$ 21,90	R\$ 39.420,00	R\$ 22,30	R\$ 40.140,00	R\$ 14,24	R\$ 25.632,00

		Tipo Fixa. Devem estar limpas em perfeito estado de conservação e montadas no local de acordo com layout fornecido pela contratante. Diária mínima de 24 horas. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local.																
3	Gradil	GRADIL (Grade de Isolamento) - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores em grade de alumínio, peças medindo 0,90m de altura por 2,00m de comprimento, com sapatas e lacre inclusos, com fornecimento de fita zebra para sinalização com metragem equivalente a quantidade de metragem solicitada dos gradis para serem fornecidos para o evento. Diária mínima de 24 horas. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local.	360	Metros	não possui média	não possui média	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00	R\$ 38,00	R\$ 13.680,00	R\$ 38,00	R\$ 13.680,00	R\$ 37,00	R\$ 13.320,00	R\$ 21,50	R\$ 7.740,00
4	Pedestal de plástico organizador de fila	Pedestal, organizador de fila com corrente, com sistema de auto-encaixe, com base cônica e fixadores para corrente, com 90 cm de altura nas cores amarelo e preto. Correntes 9mm de espessura do elo, 29mm de altura do elo e 59mm de largura do elo, nas cores amarelo e preto, confeccionadas em polietileno de alta densidade. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima de 24 horas.	300	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 180,37	R\$ 54.111,00	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 46,97	R\$ 14.090,00	R\$ 113,67	R\$ 34.100,50
5	Púlpito	Locação de Púlpito de Acrílico, com espessura aproximada de 10mm, altura mínima: 1,30m, plataforma de leitura: 37x40cm. Diária mínima de 24 horas. Com suporte para microfone. Em ótimo estado de conservação.	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 173,79	R\$ 6.951,60	R\$ 0,00	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 648,00	R\$ 25.920,00	R\$ 674,00	R\$ 26.960,00	R\$ 423,90	R\$ 16.955,80	
6	Ground em Box Truss para suporte banner em lona	BOX TRUSS Q30 – locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem – composição: Ground em alumínio para banner fundo de palco nos tamanhos: 8m x 2m. Diária mínima de 24 horas. A instalação da estrutura de ground e do banner será por conta da contratada.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 93,52	R\$ 5.611,20	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 126.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 130.000,00	R\$ 1.130,09	R\$ 67.805,60
7	Bebedouro elétrico	Bebedouros elétricos, para garrações de 20 (vinte) litros; 2 (duas) torneiras, gelada e natural, acompanhado com garrafão de 20 (vinte) litros; tamanho aproximado do bebedouro sem o garrafão de 0,90 cm de altura x 0,30cm de largura. Fornecimento de água	120	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 110,52	R\$ 13.262,40	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00	R\$ 92,50	R\$ 11.100,00	R\$ 95,17	R\$ 11.420,00	R\$ 102,84	R\$ 12.341,20

		<p>mineral durante todo o evento, copos descartáveis em porta copos e cestos para lixo ao lado de cada bebedouro. Os garrafões de água e os copos descartáveis devem ser repostos durante todo o evento, sendo necessário disponibilizar no mínimo um funcionário para essa função. Os cabos e extensões necessárias para ligar até o ponto de energia deverão ser de responsabilidade do fornecedor. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer os horários agendados pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Assegurar bom estado de conservação do material. A quantidade de fornecimento de galões de água, com reposição, deve ser adequada ao quantitativo de público do evento, obedecendo a conta de 1 galão de 20 litros para 20 pessoas. Diária mínima de 24 horas.</p>																
8	Climatizadores	<p>Locação e instalação de Climatizadores evaporativos por aspersão com Volume de ar movimentado:4500 m3/h. Diária mínima de 24 horas</p>	100	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 605,00	R\$ 60.500,00	R\$ 910,00	R\$ 91.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 975,00	R\$ 97.500,00	R\$ 928,33	R\$ 92.833,33	R\$ 766,67	R\$ 76.666,67
9	Cooler	<p>Locação e instalação de Cooler evaporativo com sistemas de colmeia, vazão do volume de ar movimentado: 18000 m3/h. Diária mínima de 24 horas</p>	20	Unidades	não possui média	não possui média	não encontrado	R\$ 0,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.110,00	R\$ 22.200,00	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
10	Copo d'água mineral	<p>Disponibilizar água mineral sem gás, gelada, em copos de 200 ml, acondicionada em recipiente térmico, com entrega e retirada sob responsabilidade do fornecedor, de acordo com os horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local.</p>	5500	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 0,41	R\$ 2.255,00	R\$ 2,80	R\$ 15.400,00	R\$ 3,00	R\$ 16.500,00	R\$ 3,50	R\$ 19.250,00	R\$ 3,10	R\$ 17.050,00	R\$ 1,76	R\$ 9.652,50
11	Alcool em gel	<p>Alcool em gel acondicionada em embalagem plástica com válvula pump. Embalagens limpas na cor cristal (transparente), em frascos de no mínimo 250 ml com válvula bico de pato, preenchidos com alcool gel.</p>	825	Unidades	não possui média	não possui média	não encontrado	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 9.900,00	R\$ 12,00	R\$ 9.900,00	R\$ 13,00	R\$ 10.725,00	R\$ 12,33	R\$ 10.175,00	R\$ 12,33	R\$ 10.175,00
12	Profissional de montagem	<p>Profissional capacitado em atividades de montagem, desmontagem, transporte, remoção, ajuste de layout, movimentação, remanejamento de mobiliário, instalação de banners e outras atividades correlatas que forem necessárias. O profissional deverá estar uniformizado e utilizar equipamento de segurança fornecido pela empresa. É de responsabilidade da empresa os</p>	120	Unidades	não possui média	não possui média	não encontrado	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00	R\$ 272,00	R\$ 32.640,00	R\$ 267,33	R\$ 32.080,00	R\$ 267,33	R\$ 32.080,00

		equipamentos necessários para montagem como escada, barbante, pregos, entre outros. O profissional deve obedecer os horários agendados pela Contratante para a montagem do evento. A diária é de 4 horas.																
13	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para condução de solenidades políticas e/ou empresariais. Necessário, boa dicção e atenção ao roteiro estabelecido pelo coordenador do cerimonial, mediante roteiro fornecido, com antecedência, pela Contratante. A contratada deverá apresentar e manter atualizado banco de profissionais, com pelo menos quatro mestres de cerimônia, previamente aprovado pela Contratante, em até 30 (trinta) dias, a contar da assinatura de contrato. A responsabilidade em contatar e definir os profissionais é da Contratada. Tempo da diária – 4 horas	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00	R\$ 710,00	R\$ 28.400,00	R\$ 605,00	R\$ 24.200,00
14	Segurança	Prestação de serviços de segurança e vigilância patrimonial desarmada. O profissional alocado deverá possuir Carteira Nacional de Vigilante – CNV (instituída pela Portaria 891/99 DG/DPF) e apresentar-se devidamente uniformizado conforme o tipo de evento. Estar no local do evento com antecedência mínima de 1 (uma) hora do início dos trabalhos, prontos para receber instruções dos organizadores para o trabalho durante o evento. Caso necessário deverá pernoitar no local do evento, para vigiar a estrutura montada para o dia seguinte. A diária é de 12 horas	160	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 139,80	R\$ 22.368,00	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	R\$ 280,00	R\$ 44.800,00	R\$ 265,00	R\$ 42.400,00	R\$ 265,00	R\$ 42.400,00	R\$ 202,40	R\$ 32.384,00
15	Profissional de limpeza	Serviço de limpeza e conservação: contratação de mão de obra especializada, devidamente uniformizada, para as atividades de limpeza e higienização, incluindo remover com pano úmido o pó de objetos e equipamentos necessários. Proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados. Varrer todas as dependências do local do evento. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários com frequência suficiente para mantê-los limpos e em condição de uso durante todo o período do evento; Fornecer material de limpeza necessário e repor materiais de higiene de acordo com a demanda. Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Entregar o espaço do evento limpo com uma hora de antecedência do início do evento e estar acessível para receber instruções dos	160	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	R\$ 240,00	R\$ 38.400,00	R\$ 222,00	R\$ 35.520,00	R\$ 237,33	R\$ 37.973,33	R\$ 134,67	R\$ 21.546,67

		organizadores do evento no decorrer do evento. A equipe deve estar devidamente uniformizada e usando os acessórios de segurança previstos por lei. A diária é de 8 horas.																
16	Serviço de som - Opção para até 1.000 pessoas	Configuração mínima do equipamento de som: Sistema de P.A. com 08 caixas amplificadas de 1000 watts RMS, montadas em tripé tipo RCF, JBL ou compatível; - Mixer console digital 16 canais Yamaha, soundcraft ou compatível; Equalizador gráfico de 31 bandas estéreo KLAH TEKNIK, BSB ou compatível; CDJ 1000 MK2, 800 ou 900 com mixer tipo Pioneer DJM 800, 1000 ou compatível; 05 Unidades Direct Box WIHEWIND IMP2 ou outra marca e modelo compatível. Assegurar bom estado de conservação do equipamento. Monitoramento por equipe técnica de sonorização executado por profissional capacitado para instalação, operação e manutenção do equipamento de áudio durante todo o período do evento. A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem que devem obedecer os horários agendados pela contratante. Diária Mínima de 8 horas.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 114.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.999,00	R\$ 119.940,00	R\$ 1.966,33	R\$ 117.980,00	R\$ 2.233,17	R\$ 133.990,00
17	Serviço de Som Até 2.500 pessoas (opção 2)	Configuração mínima do equipamento de som: Sistema de P.A. com 10 caixas amplificadas de 1000 watts RMS, montadas em tripé tipo RCF, JBL ou compatível. - Mixer console digital 24 canais Yamaha, soundcraft ou compatível; Equalizador gráfico de 31 bandas estéreo KLAH TEKNIK, BSB ou compatível; CDJ 1000 MK2, 800 ou 900 com mixer tipo Pioneer DJM 800, 1000 ou compatível; AKG ou compatível; 05 Unidades Direct Box WIHEWIND IMP2 ou outra marca e modelo compatível. Assegurar bom estado de conservação do equipamento. Monitoramento por equipe técnica de sonorização executado por profissional capacitado para instalação, operação e manutenção do equipamento de áudio durante todo o período do evento. A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem que devem obedecer os horários agendados pela contratante. Diária mínima de 8 horas.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 5.300,00	R\$ 53.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00	R\$ 6.200,00	R\$ 62.000,00	R\$ 5.666,67	R\$ 56.666,67	R\$ 4.083,33	R\$ 40.833,33
18	Microfone sem fio	Microfone de mão sem fio, com bateria 9v, UHF profissional. Direcional ou multidirecional. Deverão vir acompanhados de pedestais girafa de altura mínima de 1,0 m e máx. de 2,0	100	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 55,84	R\$ 5.584,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	R\$ 72,42	R\$ 7.242,00

		m, com acabamento em cor preta. A forma de regulagem para aumentar ou diminuir o tamanho da haste, do tipo alavanca. Assegurar bom estado de conservação do equipamento.Com instalação e desmontagem que devem obedecer os horários agendados pela contratante. Diária mínima de 8 horas.																
19	Palco Opção I	Palco em chapas de compensado naval e aço, forrado em carpete e saias, cor preta, de 3mx2m x 0,6m, incluindo 2 escadas de acesso composta de 02 níveis cada. Diária mínima 24 horas.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 3.610,00	R\$ 108.300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 5.200,00	R\$ 156.000,00	R\$ 4.733,33	R\$ 142.000,00	R\$ 4.171,67	R\$ 125.150,00
20	Palco Opção II	Palco medindo 8m de frente x 6m de profundidade , em estrutura de ferro e revestimento de carpete na cor preta, com sombrite preto nos três lados, com carga mínima suportada por m2 de 200 kg, em madeirite naval de 20 milímetros. Altura do solo entre 50 cm a 1,80 m, de acordo com necessidade a ser especificada por evento. Duas escadas com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes. Com anotação de responsabilidade técnica. Assegurar bom estado de conservação do material. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer os horários agendados pela contratante. Diária mínima 24 horas.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 9.070,00	R\$ 272.100,00	R\$ 10.200,00	R\$ 306.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00	R\$ 7.366,67	R\$ 221.000,00	R\$ 8.218,33	R\$ 246.550,00
21	Iluminação para Palco – Micro Porte (Opção 1)	02 Colortran refletores; 02 Pedestais telescópicos; Cabos e acessórios; Monitoramento por equipe técnica de iluminação com profissionais treinados e capacitados. *A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem. Diária mínima de 24 horas.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 920,00	R\$ 27.600,00	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.023,33	R\$ 30.700,00	R\$ 961,67	R\$ 28.850,00
22	Iluminação para Palco - Pequeno Porte (Opção 2)	01 Mesa de iluminação – sistema padrão DMX; 12 Refletores par 64; 02 Rack Dimmer 06 Canais; 01 Mini Brut; Cabos e acessórios, Incluindo o monitoramento por equipe técnica de iluminação com profissionais treinados e capacitados. *A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2.050,00	R\$ 61.500,00	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 883,33	R\$ 26.500,00	R\$ 1.466,67	R\$ 44.000,00
23	Gerador	Locação, montagem, instalação e retirada de conjunto de grupo gerador super silenciado motor de 300/kva, 60 hz, microprocessador e quadro de transferência, 75 db a 1,5 metro, para	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1.266,50	R\$ 37.995,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 93.000,00	R\$ 3.450,00	R\$ 103.500,00	R\$ 3.183,33	R\$ 95.500,00	R\$ 2.224,92	R\$ 66.747,50

		funcionamento em regime "contínuo". Diária mínima 24 horas.																
24	Banheiro químico	Cabine sanitária portátil química. Descrição: locação de banheiro químico individual, portátil, com entrega, montagem, manutenção e retirada sob responsabilidade do fornecedor. Material em polietileno de alta densidade, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,30 de altura, composto de caixa de dejetos com assento e gel higienizador, piso antiderrapante, grade de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, identificação masculino/feminino, para uso do público em geral. Fornecimento de papel higiênico e solução química biodegradável suficientes para o período do evento. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Diária mínima 24 horas.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 292,50	R\$ 58.500,00	R\$ 0,00	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	R\$ 399,00	R\$ 79.800,00	R\$ 374,50	R\$ 74.900,00	R\$ 333,50	R\$ 66.700,00	
25	Tendas	Locação de tendas 6m x 6m com pé direito de 2,50m a 3m, com calhas em volta da tenda. ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3" , com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA – Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, totalmente impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável. Com instalação e desmontagem. A tenda deverá estar limpa na instalação e montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 505,69	R\$ 10.113,80	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 821,00	R\$ 16.420,00	R\$ 823,67	R\$ 16.473,33	R\$ 664,68	R\$ 13.293,57
26	Tendas	Locação de tendas 10m x 10m com pé direito de 2,50m a 3m, com calhas em volta da tenda. ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3" , com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA – Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, totalmente impermeável Night in Day e com blackout solar.	300	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 559,22	R\$ 167.766,00	R\$ 1.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 330.000,00	R\$ 990,00	R\$ 297.000,00	R\$ 1.030,00	R\$ 309.000,00	R\$ 794,61	R\$ 238.383,00

		Totalmente impermeável. Com instalação e desmontagem. A tenda deverá estar limpa na instalação e montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.																
27	Tendas	Tendas 12 x 12 com pé direito de 2,50m a 3m ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Pés de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. LONA DE COBERTURA – Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável. Diária mínima 24 horas.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1.660,00	R\$ 99.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 84.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.480,00	R\$ 88.800,00
28	Fechamento de tenda opção I	Locação de fechamento lateral para tendas 10x10m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e antichamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	100	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 760,00	R\$ 76.000,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 168,33	R\$ 16.833,33	R\$ 464,17	R\$ 46.416,67
29	Fechamento de tendas Opção II	Locação de fechamento lateral para tendas 12x12m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e antichamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer os horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 760,00	R\$ 45.600,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
30	PAINEL / TELA LED	PAINEL/TELA LED : locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED de Led Indoor ,TELAS EM LEDS PH03, PH 6.67 ou equivalente em altíssima definição, no tamanho de 6mx3m 18 metros quadrados. Processamento digital com entradas e saídas sdi, hdmi, vga; computador e controller; placa de captura e o software do painel. conexões: sinal rj45 cat 5e / fibra óptica; possibilidade de leitura das extensões de arquivos, no mínimo: mpg, avi, wmv, rm. 01 control box	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2.999,00	R\$ 89.970,00	R\$ 7.100,00	R\$ 213.000,00	R\$ 7.300,00	R\$ 219.000,00	R\$ 7.700,00	R\$ 231.000,00	R\$ 7.366,67	R\$ 221.000,00	R\$ 5.182,83	R\$ 155.485,00

		constituído com engates projetados especialmente para permitirem a montagem e desmontagem rapidamente. com alto índice de impermeabilidade, podendo ser utilizado para apresentações de palestras, em fundos e laterais de palco de shows para exibição de efeitos gráficos e imagens capturadas ou por outros canais da mídia, onde a sua resolução tem que ser considerada de alta resolução independente da distância de visualização, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (ntsc/pal-m), frequência de scan de no mínimo 480 hz, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, vga, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. cabeamento completo, lap top, processador led sync e técnica para operação. incluso talhas e acessórios para elevação e sustentação; adequado para o uso ou suporte para iluminação em show e grandes eventos em locais e abertos. estrutura para suporte e fixação dos painéis como torres de sustentação em box truss tipo q30/q50, bem como os demais equipamentos necessários para o perfeito funcionamento dos serviços, sem a eles se limitar. e ainda o transporte carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se. equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar. Transmissão simultânea full hd, 2 câmeras com mesa de corte black magic, ligada no painel de led; Iluminação de efeito, 4 moving head beam 200 com gobos personalizados com logomarcas a definir para projeção nas paredes, cabeamento necessário, técnico operador; Diária mínima de 24 (vinte quatro) horas.																
31	Coffee break	Coffee break - Pão de queijo, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo; Salgados: esfirra, empada, quibe, coxinha, risole.	5.000	Unidade/Pessoa	não possui média	não possui média	R\$ 32,50	R\$ 162.500,00	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	R\$ 23,75	R\$ 118.750,00
32	Cafê	Cafê servido em garrafas térmicas uniformes com copos de papel biodegradáveis de 100 ml à 180 ml, açúcar, adoçante, palheta em madeira e lixeiras pelo período do evento. O pó do café deverá atender nota mínima de Qualidade Global (6,5 pontos) e possuir prazo de validade mínima conforme tipo de embalagem descrita a partir da data de entrega. Inclui ainda equipe de manutenção e reposição, devidamente uniformizado. a) Os	400	Litros	não possui média	não possui média	não encontrado	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00

		produtos não poderão apresentar índices de impurezas (cascas, paus, sedimentos, etc) acima de 1% (um) e devem ser isentos de qualquer percentual de produtos estranhos (milho, centeio, cevada, etc). b) Adicionalmente as marcas cotadas poderão ter o Selo do Programa Cafés Sustentáveis do Brasil (PCS) da ABIC, devendo comprovar com a apresentação do Certificado ABIC, cuja validação é realizada através da leitura do QR Code. OBS1: no preço unitário do litro de café devem estar agregados todos os custos dos materiais acima descritos e deve ser incluso o serviço do profissional capacitado para o preparo do café observando as normas de higiene pessoal e de serviços. OBS2: Cálculo base 1 litro para cada 5 pessoas. Estimativa de 1.000 pessoas.																
33	chás	Fornecimento de água quente em garrafas térmicas uniformes, com sachês de chá em embalagem individual impermeável, e no mínimo 03 tipos de sabores, sendo um tipo earl grey, um de infusão de frutas e outro de ervas. Fornecimento de copos de papel biodegradáveis de 210 ml à 250 ml, açúcar, adoçante, palheta em madeira e lixeiras pelo período do evento. Inclui ainda equipe de manutenção e reposição, devidamente uniformizado. OBS1: no preço unitário do litro do chá devem estar agregados todos os custos dos materiais acima descritos. OBS2: Base de cálculo 1 l para cada 10 pessoas. Estimativa de 800 pessoas.	400	Litros	não possui média	não possui média	não encontrado	R\$ 0,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 11,27	R\$ 4.506,67	R\$ 11,27	R\$ 4.508,00
34	Filmagem	Serviços de Filmagem/diária de 8h: - 1 (uma) câmera camera full frame mirrorless ou superior com tripé; - 1 (um) cinegrafista; - até 02 (dois) microfones, 1 (um) tripé com iluminador led ou refletor; - Instalação, montagem e operação dos equipamentos; - entregar imediata do material bruto, logo após o evento, sempre conforme a solicitação e a especificação técnica da Assessoria de Comunicação da Agehab.	60	Serviços	não possui média	não possui média	R\$ 1.650,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.383,33	R\$ 83.000,00	R\$ 1.516,67	R\$ 91.000,00
35	Lixeira	Locação de Lixeira com capacidade de 50 litros. Deverá acompanhar 10 unidades de sacos plástico por unidade de lixeira. Diária mínima de 24 horas.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 31,27	R\$ 6.254,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 35,14	R\$ 7.027,00
36	Deslocamento	Trajetos de Ida e volta aos municípios de Goiás. (Origem Goiânia de Trevo a Trevo).	29715	Quilômetros	não possui média	não possui média	R\$ 3,99	R\$ 118.562,85	R\$ 15,00	R\$ 445.725,00	R\$ 15,00	R\$ 445.725,00	R\$ 12,20	R\$ 362.523,00	R\$ 14,07	R\$ 417.991,00	R\$ 9,03	R\$ 268.276,93

37	Pontos de energia	PONTOS DE ENERGIA: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tomada tripolar 2P + T - 220V.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 59,20	R\$ 11.840,00	R\$ 97,50	R\$ 19.500,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	não apresentou	não apresentou	R\$ 98,75	R\$ 19.750,00	R\$ 78,98	R\$ 15.795,00
VALOR TOTAL								R\$ 2.099.448,85		R\$ 3.272.525,00		R\$ 3.475.165,00		R\$ 3.129.928,00		R\$ 3.334.742,67	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 2.754.677,94
Após o recebimento dos orçamentos pelos Fornecedores esta Gerência de Comunicação, consubstanciada pelo princípio da autotutela decidiu por reduzir os quantitativos de forma que não prejudicará o andamento dos eventos durante o ano corrente.																		

GOIANIA - GO, aos 06 dias do mês de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por **ELIANE MACIEL DE PAULA**, Gerente, em 06/06/2022, às 12:03, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **000030690695** e o código CRC **7C68EEB9**.GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL E EVENTOS
RUA 18-A Nº 541, - Bairro SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP 74070-060 - (62)3096-5016.

Referência: Processo nº 202200031003255



SEI 000030690695